
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАУЧНАЯ ШКОЛА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ СИСТЕМАМИ» 

___________________________________________________ 
115304, г. Москва, ул. Каспийская, д.22, корп/стр 1/5, эт. 5 пом. 9 ком. 17 офис 8 

ОКПО 43886994, ОГРН 1207700131209, ИНН/КПП 9724009727/772401001, 

тел. 8(495)9259182, 8(985)9259182, e-mail: nshuos.mos@gmail.com 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» января 2023 г.                                                                                                       № 001 

 

 

Об утверждении перечня и стоимости  

программ повышения квалификации  

на 2023 год 

 

В целях организации образовательного процесса по дополнительным 

профессиональным программам (повышение квалификации), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить перечень и стоимость программ дополнительного профессионального 

образования (повышение квалификации) на 2023 год:  

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Объем 

программы 

(часов) 

Стоимость 

(в руб.) 

1.  

Цифровые инструменты разработки 

образовательного контента: монтаж видеоуроков в 

программе Davinci Resolve 16 

72 10 000  

2.  

Разработка онлайн-викторин и соревнований для 

обучающихся с использованием интернет-

сервисов 

36 6 000  

3.  

Проектирование рабочих программ учебных 

предметов и курсов внеурочной деятельности в 

соответствии с ФГОС начального и основного 

общего образования - 2021 

36 12 000 

4.  

Проектирование рабочих программ учебных 

предметов и курсов внеурочной деятельности в 

соответствии с ФГОС начального и основного 

общего образования - 2021 

16 3 500 

5.  

Экспертиза основных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего 

образования 

36 15 000 

6.  

Проектирование основной образовательной 

программы начального общего образования в 

соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего 

образования 

72 20 000 

7.  

Проектирование основной образовательной 

программы основного общего образования в 

соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего 

образования 

72 20 000 



8.  

Проектирование основной образовательной 

программы среднего общего образования в 

соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом среднего общего 

образования 

72 20 000 

9.  Научно-исследовательская практика 16 2 000 

 

Руководитель учебного отдела                                                                        Н.Ю. Хохлова 

  

  

  

 

                                                                                         

 

  

 


		2023-03-12T13:20:49+0300
	АНО НШУОС




